1

证券代码：603610        证券简称：麒盛科技         公告编号：2023-001

麒盛科技股份有限公司

2022 年年度业绩预告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 麒盛科技股份有限公司（以下简称“麒盛科技”或“公司”）2022年

度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比预计减少 32,411.89

万元到 33,211.89 万元，同比减少 90.76%到 93.00%。

 公司预计 2022年年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润 10,600万元至 14,000万元，与上年同期相比，将减少

17,719.74 万元至 21,119.74万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1月 1 日至 2022年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2022年年度实现归属于母公司所有者的净利润

2,500万元到 3,300 万元，与上年同期相比，将减少 32,411.89万元到

33,211.89万元，同比减少 90.76%到 93.00%。

2

预计 2022年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

10,600 万元到 14,000 万元，与上年同期相比，将减少 17,719.74万元到

21,119.74万元，同比减少 55.86%到 66.58%。

（三）本期业绩预告情况未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：357,118,899.59元。归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润：317,197,443.83 元。

（二）每股收益：1.00元。

三、本期业绩预减主要原因

（一）主营业务影响

公司专注于智能电动床及其配套服务这一细分行业，目前主要市场集中在

海外。因受全球通胀的影响，海外终端消费者消费需求受到抑制，公司海外市

场销量稍有影响，且 2022年公司销往海外产品结构有所变化，高性价比产品占

比上升，因此总体毛利率有所下滑。

2022 年度，公司根据年度经营计划，为让 2022年北京冬奥会及冬残奥会

唯一官方智能床指定供应商的热度持续发酵，顺势打造并提升国内“舒福德”

品牌的知名度及影响力，公司加大了对营销宣传投入，在抖音、头条、主流报

纸等媒体上大量投放广告，让“一键入眠，睡舒福德”深入人心，同时多渠道

布局齐头并进加大了销售费用的投入，而业绩增长尚未显现。

（二）非经营性损益的影响。

因公司持有的交易性金融资产公允价值变动，影响归属上市公司股东的净

利润-5,846万元。

公司投资的麟盛投资（海南）有限公司 2022年度持有的对外投资股权公允

价值较上年同期有较大下降。

3

四、风险提示

本次业绩预计是公司财务部门基于公司生产经营情况和自身专业判断进行

的初步核算。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

经审计后的 2022年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

麒盛科技股份有限公司董事会

2023年 1月 31日